[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКСАРКОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля 2011 г.                                                                                                                             № 98
с.Аксарка

О внесении дополнений в Единый реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования Аксарковское, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

Аксарковское от 04 августа 2010 года № 72

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 мая 2008 года №252-А «О порядке ведения единых реестров государственных функций и государственных услуг, осуществляемых (предоставляемых) исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа», руководствуясь административным регламентом осуществления муниципальной функции по ведению Единого реестра функций и услуг, осуществляемых (предоставляемых) Администрацией муниципального образования Аксарковское, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Аксарковское от 02 августа 2010 года № 71, на основании Устава муниципального образования Аксарковское, а также с целью наиболее полного и всестороннего регулирования отношений в различных сферах деятельности, Администрация муниципального образования Аксарковское п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Единый реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования Аксарковское, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Аксарковское от 4 августа 2010 года № 72, дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на информационных стендах муниципального образования Аксарковское.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы муниципального

образования Аксарковское                                                                                                В.В.Алешин

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

Аксарковское

от «11» июля 2011 г. № 98
Дополнения,

которые вносятся в Единый реестр муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией муниципального образования Аксарковское

1. Дополнить Единый реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования Аксарковское (Приложение № 2, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Аксарковское от 2 августа 2010 года №  71) графами 24, 25, 26 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативное обоснование

	24
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	п.4 ч.1 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

п.4 ч.1 ст.8 Устава муниципального образования Аксарковское

Жилищный Кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Федеральный закон от 02 мая 2006 года «59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам».

	25
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».

Федеральный закон от 02 мая 2006 года «59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Федеральный закон от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Распоряжение Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 19.05.2010 г. № 64-Р «Об утверждении календарного плана перехода на предоставление в электронном  виде первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, органами местного самоуправления Ямало-Ненецкого автономного округа, а также услуг, предоставляемых государственными и муниципальными учреждениями Ямало-Ненецкого автономного округа».

	26
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод  объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории  муниципального образования Аксарковское
	п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

статьи 51, 55 Градостроительного Кодекса Российской Федерации

Порядок организации разработки и утверждения административных регламентов исполнений функций и услуг, осуществляемых (предоставляемых) органами местного самоуправления муниципального образования Аксарковское, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Аксарковское от 19 мая 2010 года №41
П.20 ч.1 ст.8 Устава муниципального образования Аксарковское